Nat^o est homo ab exterioribus ad interiora redire. ab interioribus ad superiora ascendere. Ante enim dignitatis est humana conditio. ut nullum bonum preter summum bonum ei sufficere possit. **C. Ite Aug.** Ubi te inveni veritas de^o meus nisi in te. **Supra me.** Unde Paphnutius de tribus reu^o tiationibus in collatione Jo. cassi. dicit. Vera perfectio nem tertie reu^o tiationis de visibilibus huius mundi tunc merebimur obtinere. quoniam mens nostra nullo pinguedinis hebetata cotagio sed impuris eliminatis omnibus. et polita ab omni affectu et qualitate terrena per indefinitam diuinarum rerum meditationem spiritalibus theoriis ad illa que inuisibilia sunt eoulq; transferit. ut circūdatam se fragilitate carnis ac situ corporis supernis etico: potest interea non sentiat. atq; in huiusmodi rapiatur excessus ut non solum nullas voces auditu recipiat corporali. nec inu^o tuendis pretereuntium imaginibus occupetur. sed ne ad facientes quidem moles et ingentes materias obiectas oculis carnis aspiciat. Quis rei fide atq; uirtutem nemo nisi is capiet q; hec q; dicunt experientia magistra perceperit. cuius uidelicet ita dñs cordis oculos de u^o uerhis presentibus aduocauerit. Adde qd dicit. s. in t^ore. s. c. in p^o ma litera. ut ea non tamq; transitura. sed quasi transacta tam reputet. et uelut inane summum in nihilū refecta cōspiciat. ambulansq; cū deo ut Enoch bene. v. ac de humana cōuersatione moribusq; translatus. nō inueniat in p^o n^o tis seculi uanitate. **C. Ite.** Poner in puluere os suū. caput se humiliat pro corpore. Christus pro ecclesia. posuit etiam in sepultura os suū Christus. Si forte sit spes. si pro qua forte dicit. quia nō pro omnibus spes. q; desperant pro mala uita et humilitate Christi nō participat. Ecclesia enim q; sit puluis. momentis singulis cogitabit. **Heñ. in.** Quia puluis es et in puluere reuerteris. **Et Mich.** In domo pulueris puluere uos cōspergite. **Heñ. xvij.** Requar ad dñm meū quū sit puluis et. Factus est autē hō de puluere et de limo terre. ut humilietur ex consideratione sue originis. ut in tam uili materia appareat sapientia artificis. Mirabilis artifex dñs. qui de tam uili materia fabricam corporis sic cōpegit. ut aia t^o gloriofa habitaret in eo. Si forte sit spes. q; erit p humilibus. q; se cognoscetes et humilitate Christi sectantes. in eū sperabunt. q; sine humilitate nō habet spes. ps. cxxv. q; in humilitate nostra memō fuit nostri. **C. Ite.** Dabit percussio se maxillam. Jo. xvij. En^o adfiliens ministrorū dedit alapa iesu. ubi Alchimus. Hic implet pphetia. Dedi maxillam meam percussentibus. **Isa. l.** Jo. xij. Dabant ei alapas. ppter ea mā dauit. et qui percussit te in maxilla prebe ei et alterā. **Mat. v. et Luc. vi. cxiij. q. iij. s. j. vbi.** Ehyf. Nā et medici quū calceferunt ab infantis. tūc matrone miserentur eis. et accingunt se ad eorū remedia. Tu quoq; simile habeas comes curā erga psequētes. Ipsi namq; sunt qui precipue in struant. nec prius desistamus. q; totam amaritudinē eorū inuenit. tunc cyberes gratias agent tibi. et ipse deus te coronabit. q; fratrem tuum a pessima egritudine liberasti. **Ite ibi Basili.** Fere autē cuncti contra hoc mandatū pcedimus. et precipue potentes seu principes. non solum si passi fuerint cōmūdiat. sed et si prebita eis nō sit reuerentia. aduersarios reputantes qui cūq; eos min^o reuerenti fuerint q; se reputauerint dignos. Est autē magna infamia principis esse promptū ad uindictam. Nam qualiter alios docebit nil mali pro malo rependere. qui non centi retribuire fatigat. **Ite sup** uerbo pte. Jo. xvij. dedit alapa iesu. **Aug.** Quid ista responsione ueri^o mansuerit. Aulsius qui em accepit alapa. nōq; uellet eum qui passus est aut celesti igne cōsumi. aut terra dehiscente soderi. aut cōreptū demonio uoluntari. aut etiā alia huiusmodi qualibet pena uel etiā grauiore puniri. Quid hō. ut per potentia iubere non potuisset per quē factus est mūdus. Jo. j. nisi nos patientiam docere maluisset qua uiuēt mundus. Hic dicit aliquis. Cur nō fecit qd ipse precepit. patienti enim non sic respondere. sed maxillam aliam debuit preparare. sed

non solum alterā maxillam. sed totū corp^o figendū paratū in ligno. Hic potius demonstrat illa precepto patienti non ostentatione corporis sed cordis pparatione faciēda. Fieri enim pot^o ut alterā maxillam homo uisibiliter prebeat iratus. quanto ergo in clausis ruder uera placatus tanto ad pferenda grauiora tranquillo aio fit magis parat^o. ad hoc. cxiij. q. j. s. his ita. et. c. parat^o. unde et in collatione Jo. cassi. in collatione de amicitia Joseph sicut et exponit hoc uerbu. Siquis te percussit in dextra maxilla tua. prebe illi alterā. subaudit sine dubio dextera scilicet iustus hominis. i. si exteriori dextera tua impetū ferentis exceperit interiori. quocq; homo per humilitatis assensum dextera suā prebeat ad uerberandum. ut sic non solum nos metipos alienos ab iracundie perturbatione seruetur. sed illos qui sed cōmori sunt uitio succubentes eorū inu^o rris ad placiditate expleta cedis farietate cogant. Item super pte. uerbo Jo. xij. Dabit ei alapas. **Et Hyf.** Quia et talibus factis ipse habant similes. tu uero audias hec in mente habe cōtinue. et regem orbis terrarū et angelos dñm uidens cōtūmēliā patientem et oia ferentem silētiō imitare. **Ite ibi Aug.** Sic em implebant que de se dixerat Christus. sic martyres informabantur a q; oia que psecutoribus libuisset facere pferenda. sic regnū quod de hoc mundo nō erat Jo. xvij. superbū mundum nō atrocitate pugnandi sed patientiū humilitate uincēbat. **C. Ite.** Percussus sermone fratris aut Antonij. si te percussit aliquid in maxilla et. At illi hoc se nō posse facere dixerunt. quos ipse. si prebere alterā non potestis. uel in illa uina. uel iterū si uoluerit feriat. sustinere. Sed quū hoc se nō posse facere restarentur. dicit eis. si ergo nec hoc potestis. me reddatis quod acapitis. q; dixerit nec hoc possumus. **Uic.** Antonius ait discipulo. Fac eis escas. q; nimis infirmū sunt. si em nō potestis portare. quid a merequiris. necessaria est uobis oratio per quā infirmitas uestra sanet. **Et equit.** Saturabit opprobrijs anide suscipiet usq; qd est ad cōm plentionem opprobij. **Psalm. cxxv.** Alacem salu. ac. et. rum. **Opprobria** exprobriū tibi ceciderūt sup me. **Et equit.** **Opprobriū** facit sum multis et. **C. Ite.** Saturabitur. non dicit sustinere opprobria. sed saturabit. Facile est uinā et alterū sustinere. sed ut facili^o misericordia iudicis moueat multitudinē opprobriū. quid suscipisse declarat. q; ab auditate surgit farietas. unde et dauidicēti opprobria et cōiuria patienter tolerat dicens. q; oimni^o iustitū ut ualedicat mihi si quomodo uideat hūilitatē meā et ceteri dicit mihi bona p maledictio. **Reg. xv.** **C. Ite.** Quia non repellit in semperitū dñs. et si ad hōiā non repellit si reuertatur. sic ecclesia nulli claudat greniū redenti. **ps. iij. q. iij. duo ista.** C. de sum. tri. inter claras. quod qualiter in telligatur declarat. et de here. super eod. li. vi. **C. Quia** si abicit. a facie pctōis. **Et** miserabitur. ps. cii. Non in peritū irascetur et. **Et iterū.** Non obliuiscet miser deus fm multitudinē misericordiarum suar. ps. l. que a seculo sunt. **Et iterū.** fm multitudinē miserationum tuar. q; de hoc supra in isto. c. sup litera **Idem** dicit. **C. Non** enim humiliat ex corde suo. non uult saturari penis nostris. unde Aug. Non concupiscit de^o pena reorum tamq; saturari desiderans vltionē. sed qd iustū est cum tranquillitate discernit et uerba uolūtate disponit. **Et** etiam mali sunt inordinati. et abicit penitus filios hominū. q; non uult morē peccatoris. **Et echi. xvij. q. j. admonere. iij. q. j. admonere. iij. q. iij. hi qui.** **C. Ite.** **Et** cōteret. cru deliter. sub pedib^o suis. ps. viij. **Omnia** subiecisti sub pedibus eius. **Omnes** uinctos terre. terrenis cōpedibus. **Herba** stulti sunt. q; propheta accipit. quasi diceret. Non conteret reuertentes. quia magis uult saluare q; damnare. **Et** declinat iudiciū uiri. qui est iudex uiuorū et mortuorū. **Actu. x. et de sum. tri. c. j. h. hec** sanca. qui reddet uincitūq; iuxta opera sua. **Mat. xvi. ps. lxx. Ro. ii. Apoc. xij. et. cxiij. et de sum. tri. c. j. h. hec** sanca. **In** cōspectu uultu altissimi. et si nō in cōspectu hominum. irrisorie. q; dicit

audis ps. clix. Non intres in iudiciū cū seruo tuo: q: non iustificabitur in cōspectu tuo ois viuēs. Et puerteret bo min in iudicio suo. presenti vel futuro. dñs qui oia iuste agit. Dñs ignorauit. q. d. q. stultus q̄ audax est hoc dicens q: oculus eius oia conspiciat. Eccl. i. xliij. xliij. q. ij. pernicio san. Hiere. xliij. Si occultabit vir in absconditis: et ego non video eū. ps. xciiij. Qui finxit oculū non considerat. ¶ **¶** Dem. Quis est ista amēs. quū sit fuluis et anīs Qui dicit vt fieret aliqd dño non iubere: quo iuste dispo nente oia sunt voluntate vel permissione. xxvi. q. v. nec mis rum. xliij. q. i. quid culpatur. Et dñi misericordia patranf bona. 2. et dei iusto iudicio sūt mala. xliij. q. v. hinc etiā ¶ **¶** Et ore altissimi. q. d. stultus. Vel peccator. sine dispos sitione dei fluctuat oia mortalia. Non egredientur bona vel mala. q. d. in fidei. Omnia a casu vel a fortuna absq̄ dei dispensatione veniūt. Apud veros christicolos nec est generis. nec casus. nec fortuna. nec necessitas. nec fatum xvi. q. vii. non obseruetis. de pe. di. si em. h. 2. paulo post sed dei prouidētia iusta permissio. vt in glos. p̄ximē po sira sicut dicebat pater sancti Clementis oia fieri a generi. id est a nariuitate. Unde 2. generalia dicunt. p̄pter nas talitōū cōsiderationes dicit. Benefes em̄ hoim. xli. h. q̄na describunt. xxvi. q. iij. igitur. h. generalia. ¶ **¶** Quid murmurauit homo cōtra deū. Gen. iij. Nec contra nos est murmur vestrum. sed cōtra dñm. Et Numeri. xliij. ibi. Et hō equo multitudine hec pessima murmurat cōtra me. 2. ad. alienus. ad. 2. op. x. ibi. Neq̄ murmuraueritis. Sa p̄tente. 2. Tumulus murmurantiū nō abscedatur. custo dite ergo vos a murmuratione q̄ nihil prodest. Et ocras na synodo. Alien? sit a fratrū vitate: q̄ murmurat 2. op? eius. loatio vel oblatio fin glos. abijciatur q̄ murmurās certiter. ad. alienus. de hoc etiā. vij. q. vij. s. item obijciat. ¶ **¶** Quis vir pro pctis defendendia. vel deo imputādis. sic ur dicit Adam. Gen. iij. Dulcer quam dedisti mihi focia dedit mihi de ligno: comedi. suis. ex se. et libero arbitrio p̄m. q. iij. vasis ire. de pe. di. si em. vltra q̄uo: colum. h. 2. paulo post. Hinc Paul? air ad Ro. ix. O homo: tu quis es qui respondeas deo? 2. q. d. Quid diciturus es homo pro peccatis tuis quū omne os obruratur. ps. cvj. ¶ **¶** Dis iniquitas oppulbit os suum. Unde vigilāter vir air pro peccatis suis. Vir scetis indicat. xxij. q. vii. Sed illud. hō cōdem naturā. xliij. q. iij. duo. Aliud est ex natura. aliud ex gratia: vt neq̄ homo qui ex propagatione prime nature cor rupte. de con. di. iij. non ex quo. quā nutrit flagellat. neq̄ vir qui gratia disceruit. i. qui a virtute nominat. vt p̄e. ¶ **¶** Sed illud. habeat cōtra figulū quid querat. Unde Job ait. i. c. m. bulationibus p̄sillus. sit nomen domini benedi cum. ¶ **¶** Nun. Scrutemur. diligenter a propria persona ¶ **¶** Has actiones. sc̄ro teipsum 2. queram? diligenter. Et re uertamur penitendo. Ad dñm. a quo recesseram? per pec catum. Hiere. xxx. Reuertetur Jacob 2. requiescet. Lati. vj. Reuertere sumamitis. ¶ **¶** Tria facere debem? Scruta ri opera nostra. Querere quid facti sum? quid fuim? qd esse debem? Et reuerri ad dñm patrem. a quo discessim? peccantes. Quāquā est vnicius seipsum cognoscere. Vñ ¶ **¶** Doyles. Attende tibi ne fiat verbum absconditū in cori de. Attende tibi. nō diuitiis. non possessionibus. nō virib? sed animo 2. menti: vnde facta 2. cōsilia 2. cogitationes ve niunt. Lanti. i. Si ignotas te inquit o pulchra 2. c. ij. ad Ro. xliij. Vosmetiplos tentate si estis in fide. ipsi vos p̄ bare. Irē. ij. Jo. canonica. c. vnico. Videte vosmetiplos ne perdaris q̄ operati estis: sed vt mercedē plenā accipiatis In vitis partū legit q̄ quidā frater dixit quidā seni: Quē admodum dicunt quidā q: visiones videmus angelorū respondet. Beat? est qui peccatum suū semper attendit 2. videt. cognitio sul precedit dei cognitio. q: qui se nō co gnoscit: nec deū. ¶ **¶** Re. Reuē? a limo terre. Loida no stra. integritatē fidei. Lū manib? operib?. Ad dñm in ces los. ps. xliij. Ad te domine leuaui animā meam 2. c. Et ite rum. ps. xliij. Ad te leuaui oculos meos 2. c. Hiere. iij. Re?

ua oculos tuos in directū: et vide vbi nunc prostrata s̄s. Leuaerunt vocē lep̄osi. Luc. xvij. Lenandū caput. Luce. xij. ¶ **¶** Nos inique egimus. quasi culpa nostra est: nō tua. egim? cōtra p̄ximū. Et ad iracundiā prouocauim? deū quod peius est. Idcirco inexorabilis es pro tantis pctis Sed si plura essent 2. innumerabilia: exorabilis est. vt in Danasse. ij. Paral. vj. Vide supra in ista. ij. parte. in. iij. ar. in. fi. in. s. hec autē. Sed hoc dicit vt aggrauemus pec cata nostra. 2. quia magni peccatores non confidunt oia re. Nam multiplicatū peccatū fidutiā tollit orandi. Sed quisq̄ se cogat cū gratia orare. q: deus audit orationem humiliū 2. non sp̄uit precem eorū. ps. c. Reuēmus ergo corda nostra cū operibus ad deum. q: deum ad iracundiā prouocauimus. quia pieterea abundant. presentia. pec cata non cessant. Aliter em̄ inero:abilis est. non q̄ venie claudatur ianua. nisi nostra claudat malitia. ¶ **¶** Samech ¶ **¶** Peruisti in furore. Percussisti plaga dispersionis. De cidisti. spiritualē intelligentiā abstulisti. Nec pepercisti. oi bus bonis spoliari tēpo:aliter sepe 2. sp̄ialiter permissisti ¶ **¶** Plangit se ecclesia pro mēbris peccatorum caligine ope rari. 2. perquam iudicio dei p̄eūte vulnere p̄auratis. Nubes delictorū opposita plangitur. q̄ magis cōtra nos orare q̄ deum exorare creditur. Unde. Gen. iij. Tor san guinis fratris tui 2. c. 2. Heb. x. Melius loquentē q̄ Abel Nam cogitatio terrena 2. delictorum immanitas facit ne oratio nostra possit ad deū transire. nec ipse orantib? par cere: quia clamor terrenus opponitur. ¶ **¶** P. Opposui tibi nubē. peccatorū que contra nos clamat tibi ne transcat ad te oratio nostra. s. Jo. iij. Si cor n̄m non reprobēderit nos: fidutiā habemus ad deū vt quicquid petierimus accipiemus ab eo. Eia. li. x. Iniquitates nostre diuiserunt inter nos 2. deum nostrum. Non edificantur bona nisi des truantur mala. Hiere. i. Et euellas 2. dissipes 2. c. edifices 2. plantes 2. c. 2. et de ma. 2. obe. solite. s. poruisses: non em̄ edificant bona nisi destruantur mala vt dicitur. est. xxij. q. s. cū renuntiat. ¶ **¶** Est autem nubes leuis supra quā as cendit dñs. de qua. Eia. xij. in pin. Ecce dñs ascendet sup nubem leuē. i. assumet carnē a grauedine peccati immūē 2. ingredietur egyptū. i. hūc mundū. visibiliter apparedo ¶ **¶** Est nubes lucida in figura sp̄s sancti. Dat. viij. Est nebula obscura 2. densa: q̄ densitate peccatorū significat. de qua hīc de oratione. s. e. c. sup. litera. Hymel dicit. ¶ **¶** Sa mech. Eradicationē de terra viuētū. Et abiectionē in dignationem contra indignos. Posuisti me. christū. In medio populorū. in manifesto. vox christi est. Jo. ix. In iudiciū ego in hunc mundū veni: vt qui non vident vide ant: 2. qui vidēt ceci fiant vbi Aug. i. qui se non videre cō stentur: 2. medicū querunt: videant: 2. qui putant se vide re 2. medicū non querunt: in sua cecitate permaneant. s̄s mile qd dicit Symeon Luc. ij. Ecce postus est hic in rainā 2. in resurrectionē multorum 2. c. vbi. Dūge. Qui simplici ter potest exponere 2. dicere in ruinā eū venisse infidelū 2. in resurrectionē credentium. Ad. b. Et sc̄s iustorum inis quorumq̄ merita discernat: 2. pro nostrorum qualitate fa ctorum iudex verus et iustus aut supplicia decernat aut premia. ad hec di. iij. ois autem lex. ¶ **¶** D. Ayn. oculus meus afflictus est. Ideo dicit ocul? singulariter nō oculi. vt cum deo vniat. Lanti. iij. Vulnerasti cor meum in vno oculo: vno tuorū. Oculus dexter charitas est. oculus sinis ster cupiditas. christus in vno oculo videt. Alij sunt oculi carnis: qui aperiunt ad malū. alij mentis: qui transcut in vni vt styua mens cum deo. Ecclesia etiā duos habet Oculi oculos. Doralē 2. Dyssicū. mysticus. acutus. Doralis ecclesie. dulcis. H̄teria ecclesie oculos p̄ q̄s videt. sc̄s platos. de qb? Lanti. i. sibi. Oculi tui colūba. 2. v. sibi. Oculi tui sicut colū be. sic intelligit Gratian? xxvi. di. s. ecce. i. si. facit. xliij. di. diacon. i. s. 2. ij. 2. et de of. arch. ad hec. Sed isti oculi hodie obscurati sunt: 2. iō nō vidēt: sicut p̄dicerat ps. lxxiij. Obscurentur oculi eorum ne videant. xxviij. distin. s. vt itaq̄. ¶ **¶** Nec tacuit. Zach: yme apud deum pondera vocis hnt

de quibus Eccl. xxxv. dicitur. A maxilla usque ad celum ascē-
dunt. Esa. xxxij. Adipiscinarum tuarum non inebriasti
me de his. & c. n. supra. Nam sicut in the. late dicit. Eo quod
esset requies. scilicet vera quia deum amittit quod sabbato car-
nali requieuit. Hier. c. viij. Requieuit moab in seabus
suis. ¶ **Ayn.** Donec respiceret. Qui perseverauerit usque
in fine hic saluus erit. Dar. x. & c. viij. de pe. di. ij. s. eiden-
ter. s. item illud. vbi. Thys. Quia enim confitebatur multu-
ti in principijs esse vehementes: postea vero dissoluit: pro-
pter hoc ait quonia finem regno. quod enim utilitas est semis-
num in principio quidem florentium: postmodum vero ra-
descentium: Item Hiero. Non enim cepisse sed perfecisse vir-
tatis est. ad hoc de pe. di. ij. non reuertebant. & s. euidēter
s. item illud euangelij. cum. c. s. Evideret dominus oculo
misericordie. sic vidit viduam et misericordia motus est.
Aug. vij. de celis. de altitudine bonitatis sue. ¶ **Ayn.** Ocu-
lus meus. singulariter quia ad divina redit: deprecatus
est anima meam. omnia extrahendo in deum. In cunctis
filibus. cogitationibus eterne vite. Urbis mee afflictio-
nis delictorum. Oculus animi deprecatur quando ois
doloris affectus effundit. Et ardor animi in animas liquet
tur: quando quicquid est in anima sicut de fonte riuus sicut
videt ps. c. viij. Defecit anima mea in salu. ru. & defecerunt
oculi mei ad te. Anima enim deprecatione patit ab oculo
loxyt suo creatori hereat: de se diffusa in illo confusa. Desi-
cit ut in spiritu transeat: et sit vnus spiritus cum deo. Id
dicitur singulariter oculus: non oculus. ut cum deo vnatur.
Unde oculus christi amore repletus animam deprecatus
in cunctis filiabus vrbis mee. per singulas delictorum affe-
ctiones vel afflictiones eterne vite cogitationes. Debet
enim quisque peccator: fonte lachrymarum rebaptizari qui
nurratur oculo sancte cōversationis vel cōtemplationis
Ihu se fonte spiritualiter baptizabat Iudith in valle Be-
thule. Iudith. c. iij. Reg. Quia post baptismum inquinanti-
mus vitam: baptismum lachrymis cōscientiam. De isto ba-
ptismo lachrymarum de pe. di. ij. baptizant. & Eccl. xxxij.
in si. ibi. qui baptizatur a mortuo. Est intellectus magis
adherens literę: quod oculus impudicus animam deprecatur
in aspectu mulierum. vnde Dar. v. Omnis qui viderit
mulierem ad concupiscendum carnem mechatus est eam in
corde suo. xxxij. q. v. qui viderit. vbi Hiero. Inter passionem
& propassionem hoc interest: quod passio reputatur pro vitio
propassio licet vitij culpam habeat: non tamen adhuc cri-
men. Ergo qui viderit mulierem: anima eius fuerit titulus
lata: hic propassione percussus est. Si ergo cōsenserit: de
propassione transit ad passionem. & huic voluntas pecca-
ti non deest. sed occasio. Quicquid igitur viderit ad concu-
piscendum. i. sic aspererit ut concupiscat & facere disponat
iste recte mechatur in corde. Item ibi Aug. Tria sunt qui-
bus impletur peccatum. scilicet suggestio que post memo-
riam fit. siue per corpus sensus. quod si frui delectauerit. dele-
ctatio illicita refrenanda est. si autē cōsensu facta fuerit
plenum peccatum erit. ¶ Duplex est consensus sicut Tho.
¶ Unus est circa delectationem. & hoc mortale. Alius est cir-
ca actum. & hoc grauius. Unde Aug. f. c. viij. Quod si liber de deo
mo israel et de aduenis quod peregrinatur inter vos si come-
derit sanguinem: obfirmabo faciem meam contra animam illius: &
disperdam eam de populo suo: quia anima carnis in sangui-
ne est. Satis furdus est qui ad tonitruum tante cōmina-
tionis non tremet. Sanguis est notia delectatio. quia sicut
canis impudētissimus labit / qui ad delectandum peccata
perrerita recollit. de hoc legitur & not. xxxij. q. viij. non solum in
gloss. sed et delectat. Ad de hoc quod scriptum. in ista. ij. parte in
ar. li. s. septim. in prin. & i. ar. lxxij. s. Nunc de imuditia. s.
super verbo autē. & versiculo sc. lxxij. v. phibet sanguis
comedi. & anima in sanguine est. Nam sicut caro per sanguis
nem viuicit: ita fomes prauis operis in delectatione cōsistit.
Sunde sanguine: & caro mouetur. Tolle delectationem &
non erit qui praua operetur. Unde non vitulum sed caput
vituli. populus dicitur adorasse. & licet hoc non dicatur.

Eccl. xxxij. s. si dicunt doctores. vnde Eccl. xvij. Nihil
odioso creatione. i. peccatum opus creabile. ita ut nec
videre nec audire nec loqui nec cogitare velis de illorum
ad delectandum & dolendum de illo. Sicut Eschias quod dicitur
bat. Esa. xxxvij. Recogitabo tibi omnes annos meos in
amaritudine anime mee. sicut quod legitur. & non licet illi
valer. in gloss. memorie. ¶ Veritatem delectatio ante cō-
suetudinem vel nulla est vel tenuis. cum cōsenserit peccatum
est. Si autē & in factum processerit videtur sariari & certum
qui cupiditas. sed postea quia suggestio reperitur: magis
attendit delectatio: que adhuc minor est illa que in con-
suetudine vertitur. quia vincere difficile est. sicut in
Ra. Quisquis vero incaute exterius respicit in delectatio-
nem peccati cadere. atque obligatus desiderijs incipit velle
quod non vult. Namque caro deo sumit: & semel forme cor-
de per oculos alligata. vix soluitur. ¶ Providendum ergo
nobis est. Quia intruere non debet: quod non licet cōcipi-
ci. Et enim munda mens in cogitatione seruetur: a lasciuia
voluptatis sue deprimendi sunt oculi. quasi quidam rapto-
res ad culpam. Thys. in homi. Si ergo cōtinue velle oculos
los pulchris faciebus insigniare: & si his vel ter fortassis
possis continere: non tamen semper. non enim est terra huius
nam naturam. Qui autē sciamam semel accendit: in velle
muliere: absente for: format apud se imagines turpium actionum
a quibus multoties procedit ad opus. Quia si quis se con-
do. oculos hominum ad se attraxerit: etiam si nulli plagam
intulerit: pena patietur extremam. Venenū enim fecit et
pore: et si nullus qui bibit inuenit? est. Quod aut vultus de-
cit hoc & ad feminas loquitur. capiti enim loquens & corpore
persuadet. ¶ **Frē** Pascasius. Non dicit simpliciter qui vi-
derit. sed ad didit ad concupiscendum eam. Nec dicit mechatus
est in oculo: sed in corde. quod cōsensit in delectatione.
videndi. s. ibi est mechatus. ut pre. c. q. viderit. & c. nec solo. quod
adulterij cōmittitur voluntate cum cōsensu delectationis
ut pre. c. & c. sicut enim. c. i. c. s. et. xxxij. q. v. non mechatus
ris. & q. viij. non solum. Job. xxxij. in prin. Depigrescit cū ocu-
lis meis. ut nec cogitare quidem de virgine. vnde Aug. in
pre. c. nec solo. Oculis impudicus / impudicus cordis est mi-
tius. Item narrat in li. de vita cōtemplatiua. Fla. c. q. quidam
pater pbatisim? non viderit quendam aliam ancho-
ritam imberbe inuenit. dicitur suo loco qui dixit erat. Nihil
quid tu pater times? Non timeo. sed occasione timedi non
lo mihi inducere. ¶ **Phē.** Aperuerit. sanguis ei? super
nos & sup filios nostros. Dar. xxvij. vbi Hiero. perfo-
rat usque in presentem diem hec imprecatio super iudeos: et
sanguis eorum non auferatur ab eis. Aperuerit. voc. ppheta
te. sup nos denotandos. De suis. omnes inimici. demones
persecutores etiam christi & ecclesie. ¶ **N** Phē. Formido
cordis. Et laqueus pedibus insipientium. Sap. xij. Facta est
nobis. que debuit iuuare. Variatio. pphetarum. quia tū
mebat ne impleretur in christo. vbi passio & cōtritio & huius
militas christi in fidelibus fuit ruina. vnde Jo. xv. Si non
venissem & locutus eis non fuisset: peccati non haberet. nunc
autē excusatione non habent de peccato. Et cōtritio. i. des-
tructio & ruina. Alta vero est cōtritio pphetarum et ser-
uorum dei deuotione diuine inspirationis. Deus enim cō-
tritus non despicit ps. l. de pe. di. i. cōuertimini. Alta cor-
rum quod pro peccatis afflicti spū venant erroris. de quibus
hic loquitur. Quia enim variatio & contritio pphetarum
pro iudeis cōmentum spū uenerunt: deo variatum eis lau-
queus & cōtritio fuit. quod in passione dñi accidit: nulli
bui est. Sic & hodie in ecclesia. quod peccatorum multi cōtritus
multa p̄dicunt de futura & quasi intolerabili tribulatione
ecclesie. & cōtrite imagine a plaris ecclesie non curatur. & ab
ista veritate audiam avertunt & ad fabulas cōuertunt.
xxvij. q. v. nec mirum. sed in cāticum & derisum & fabulam
talia & ba ducunt. Eschias. xxxij. Idcirco huius variatio in
laqueus erit eis & cōtritio & ruina. ¶ **Phē.** Diuisiones. pla-
git ecclesia super contritionem & ruina filiorum suorum. Diu-
siones aquarum. Pascasius. De diuisiones aquarum p̄ti